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Høringssvar vedr. revideret regulativ for husholdningsaffald 

 
Bispebjerg Lokaludvalg takker for muligheden for at kommentere på forslaget om 
et revideret regulativ for husholdningsaffald.   
Høringssvaret har været drøftet på bymiljøudvalgsmødet, og er efterfølgende 
godkendt af formandskabet. Som en slags ekstern høring har vi forinden spurgt 
borgerne om sagen via facebook. 
 
Det reviderede regulativ betyder blandt andet, at borgerne skal sortere 
bleaffald, pottemuld, dyrestrøelse, keramik og porcelæn til genanvendelse i 
stedet for at smide det i restaffaldet. Bleaffald skal indsamles i separate be-
holdere, pottemuld og dyrestrøelse skal indsamles sammen med haveaffald, 
og keramik og porcelæn skal indsamles i miljøskabet og – boksen sammen 
med farligt affald. Herudover ændrer storskrald navn til stort indbo og inden-
dørs træ for at signalere, at der er tale om værdifulde ressourcer. 

I forbindelse med de eksterne tilbagemeldinger på facebook m.v. fremfører 
flere borgere bekymringer over, hvordan man i et lille køkken skal skaffe 
yderligere plads til ekstra sorteringsfraktioner. Tilsvarende er villaejere be-
kymret for at få føjet endnu en plasticbeholder til den i forvejen store sam-
ling, som man allerede har.  

Bispebjerg hilser dog generelt forslaget om mere sortering velkomment for at 
kunne nå målet om 70 procent genanvendelse af husholdningsaffald.  
Nogle af fraktionerne er selvsagt nødt til at være et tilvalg. I forhold til sortering af 
eksempelvis bleaffald, betyder det en fraktion mere til sortering. I etageejen-
domme må det betyde en automatisk opstilling af en beholder i gårdanlægget. 
For villaejere bør det til gengæld komme an på, om husstanden overhovedet har 
behov for denne fraktion, som derfor skal kunne meldes til og fra. 
 
Herudover påpeger lokaludvalget, at det er vigtigt at informere bredere om, hvor-
dan disse fraktioner rent faktisk genanvendes, for at sikre borgernes opbakning. 
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